UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /SGDĐT-GDTrH       Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v hưởng ứng tham gia cuộc thi

“Bình Phước 25 năm khát vọng

 vươn lên”.

Kính gửi:

       - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

       - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện  Kế hoạch số 38-KH/BTGTU ngày 05/11/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Bình Phước về việc tổ chức cuộc thi “Bình Phước 25 năm khát

vọng vươn lên” chào mừng kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập tỉnh Bình Phước

(01/01/1997 – 01/01/2022); Công văn số 219-CV/ĐUK ngày 23/11/2021 của

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về việc tích cực tham gia cuộc thi “Bình Phước

25 năm khát vọng vươn lên”.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị hưởng ứng, triển khai cuộc thi

“Bình Phước 25 năm khát vọng vươn lên” với nội dung như sau:

 1. Nội dung tổ chức Cuộc thi: gồm 02 phần

 a. Đối với cuộc thi trả lời trắc nghiệm: Được tổ chức trong 05 tuần, diễn

ra từ ngày 15/11/2021 đến hết ngày 19/12/2021. Mỗi tuần sẽ có 10 câu hỏi trắc

nghiệm, mỗi câu hỏi có 04 phương án trả lời để người dự thi chọn 01 đáp án.

Kết quả Cuộc thi hàng tuần được công bố trên website tổ chức cuộc thi và

các trang, nhóm cộng đồng từ tỉnh đến cơ sở, chậm nhất vào lúc 15h00 thứ Hai

hàng tuần và Ban Tổ chức cuộc thi sẽ trao giải cho các tập thể, cá nhân xuất sắc

hàng tuần.

b. Đối với cuộc thi viết (bài thi dài không quá 2.000 từ)

Người dự thi lựa chọn 01 trong 03 chủ đề để đề xuất ý tưởng, giải pháp đột

phá, khả thi góp phần xây dựng Bình Phước ngày càng giàu đẹp, văn minh, là

điểm đến hấp dẫn, nơi đáng sống ở khu vực Đông Nam bộ trong thời gian tới.

- Chủ đề 1: Giải pháp thực hiện “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch vừa

phát triển kinh tế - xã hội ở Bình Phước.

- Chủ đề 2: Xây dựng con người Bình Phước “nhân ái, nghĩa tình, khát

vọng cống hiến tài năng” góp phần xây dựng quê hương giàu đẹp, văn minh.

- Chủ đề 3: Làm gì để đưa Bình Phước trở thành “điểm đến hấp dẫn, nơi

đáng sống”.

Thời gian nhận bài dự thi: từ ngày 10/11/2021 đến hết ngày 10/12/2021.

Ban Tổ chức sẽ trao giải vào dịp tổng kết Cuộc thi (Dự kiến cuối tháng

12/2021)

 2. Hình thức thi: Trực tuyến trên internet, tại địa chỉ:

http://khatvong25nam.binhphuoc.gov. vn.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phổ biến, triển khai cuộc thi đến

giáo viên, học sinh hưởng ứng tích cực, tham gia. Trong quá trình thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung

học, điện thoại 02713.879107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:36:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T14:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-02T14:06:14+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T14:39:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T14:40:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T14:40:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T14:40:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!